
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00167/2023

Às 08:43 horas do dia 18 de janeiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. POLIANA APARECIDA MOREIRA GAMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
14658/2023, Pregão nº 00167/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa para a prestação de serviços complementares e não rotineiros
de prevenção à dengue, limpeza urbana e manutenção de áreas verdes em próprios municipais e logradouros
públicos, com fornecimento de mão de obra e ferramentas. CONFORME ANEXO I DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 7.333.567,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRESERVE AMBIENTAL PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
6.100.400,0000 , com valor negociado a R$ 5.850.405,8500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/01/2024
08:42:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRESERVE AMBIENTAL
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 25.166.575/0001-00,

Melhor lance: R$ 6.100.400,0000, Valor Negociado: R$
5.850.405,8500, Motivo: Desconto concedido pela empresa na

proposta readequada.

Homologado 18/01/2024
08:43:06

POLIANA
APARECIDA

MOREIRA GAMA

Fim do documento


